


Dziennik Ustaw Nr 80 - 1374 - Poz. 406 i 407 

wo pierwokupu wykonuje się za cenę odpowiadającą 
wartości ewidencyjnej składników majątkowych z dnia 
ich nieodpłatnego przekazania spółdzielni pracy, 
z uwzględnieniem nakładów zwiększających wartość 
tych składników. 

13. Spółdzielnie pracy, o których mowa w ust. 6 i 10, są 
obowiązane zawiadomić organ wyznaczający likwida­
tora związku o umowie sprzedaży składników majątku 
trwałego przekazanych im nieodpłatnie i zamieścić 
w Monitorze Spółdzielczym ogłoszenie o zawartej 
umowie sprzedaży. Prawo pierwokupu może być wy­
konane przez każdą spółdzielnię zrzeszoną w likwido­
wanym związku lub spółdzielnię założoną przez spół­
dzielnie zrzeszone w tym związku, w ciągu trzech 
miesięcy od dnia zamieszczenia tego ogłoszenia. Jeżeli 
w powyższym terminie zgłoszą się co najmniej dwie 
uprawnione spółdzielnie, prawo pierwokupu przysłu­
guje im jednakowo. 

14. Wykonanie prawa pierwokupu, o którym mowa w ust. 
12 i 13, wymaga podjęcia uchwały przez radę nadzor­
czą spółdzielni zrzeszonej w likwidowanym związku lub 
spółdzielni założonej przez spółdzielnie zrzeszone 
w tym związku. Prawo to wygasa z dniem 31 grudnia 
1994 r." 

Art. 2. W ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r. o waloryza­
cji udziałów członkowskich w spółdzielniach i zmianie nie-

których ustaw (Dz. U. Nr 83, poz. 373 i z 1992 r. Nr 18, poz. 
74) po art. 4 dodaje się art. 41 w brzmieniu: 

"Art. 4 1
. 1. Jeżeli waloryzacji nie dokonywano lub walory­

zacja dokonana na podstawie art. 2 i art. 4 ust. 
3 nie objęła 50% funduszu zasobovvego, walne 
zgromadzenie spółdzielni może, w terminie do 
dnia 30 czerwca 1993 r., podjąć uchwałę o wa­
loryzacji udziałów członkowskich z pozostałego 
funduszu przeznaczonego na waloryzację na 
podstawie samodzielnie przyjętego wskaźnika 
przeliczeniowego, przy zachowaniu zasady pro­
porcjonalności do dotychczas zastosowanych, 
zgodnie z art. 2, wskaźników przeliczeniowych. 
Uchwała w sprawie waloryzacji i zasad jej 
przeprowadzania podejmowana jest większoś­
cią 3/4 głosów. Przepis art. 5 stosuje się od­
powiednio. 

2. Ust. 1 nie stosuje się do spółdzielni pracy, które 
otrzymały majątek nieodpłatnie na podstawie 
art. 3 ustawy z dnia 20 stycznia 1990 r. o zmia­
nach w organizacji i działalności spółdzielczości 
(Dz. U. Nr 6, poz. 36, Nr 11, poz. 74, Nr 29, poz. 
175 i Nr 34, poz. 198 oraz z 1991 r. Nr 83, poz. 
373)." 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

407 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 października 1992 r. 

w sprawie ustanowienia wolnego obszaru celnego na terenie Międzynarodowego Portu lotniczego War­
szawa-Okęcie. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się wolny obszar celny na terenie Mię­
dzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie, które­
go szczególowy opis granic stanowi załącznik do rozporzą­
dzenia. Przebieg granic tego obszaru jest oznaczony na 

mapie w skali 1 :5000, przechowywanej i pozostającej do 
wglądu w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. 

§ 2. Zarządzającym wolnym obszarem celnym na terenie 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie 

ustanawia się Przedsiębiorstwo Państwowe "Porty Lotnicze". 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 26 października 1992 r. (poz. 
407) 

SZCZEGOŁOWY OPIS GRANIC WOLNEGO OBSZARU CELNEGO NA TERENIE 
MIĘDZYNARODOWEGO PORTU LOTNICZEGO WARSZAWA-OKĘCIE 

Wolny obszar celny na poziomie podziemi Terminalu 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie II 

stanowi strefę zamkniętą odcinkami ścian, określonymi 

w opisie technicznym granicy wolnego obszaru celnego 


